
                                                                                                           
 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 2 

 
Tarptautinis projektas  

„Trijų pakopų profesinio meistriškumo centrai: 
kvalifikacijos, verslumas ir inovacijos  

žaliosios ekonomikos kontekste“ 
 

 

 
Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai kaip partneris dalyvauja tarptautiniame 
projekte „Trijų pakopų profesinio meistriškumo centrai: kvalifikacijos, verslumas ir 
inovacijos žaliosios ekonomikos kontekste (3LoE)“.  
 

PROJEKTO SANTRAUKA 
 
Projekto 3LoE vykdytojas ir koordinatorius – Hanza Parlamentas ir 22 partneriai iš 
Vokietijos, Lenkijos, Lietuvos, Latvijos, Austrijos, Italijos ir Ispanijos: universitetai, 
profesinio mokymo įstaigos, asociacijos ir prekybos, pramonės rūmai.  

Projekto tikslas: 

Partnerių šalyse bus įsteigti 7 profesinio meistriškumo centrai, kuriuose veikla vykdoma 
vadovaujantis žaliosios ekonomikos principais, skatinant verslumą ir inovacijas 
profesiniame mokyme. Bus parengtos 3-5 Europos kvalifikacijų sąrangos lygmens 
mokymo programos, skirtos verslumo, tvaraus įmonių valdymo, klimato ir aplinkosaugos 
sritims, vykdomi profesijos mokytojų ir įmonių atstovų mokymai. Didelis dėmesys bus 
skiriamas jaunimo profesiniam orientavimui, pameistrystės plėtrai. Numatoma vystyti 
glaudų bendradarbiavimą tarp profesinio mokymo įstaigų, universitetų, įmonių, politikos 
formuotojų. 

Pagrindinės veiklos ir laukiami rezultatai:  

- Dalyvaujančios šalys plėtoja ir tobulina esamų švietimo įstaigų veiklą, pertvarkydamos 
jas į trijų pakopų profesinio meistriškumo centrus: profesinio mokymo, tęstinio profesinio 
mokymo ir aukštojo mokslo.  
- Profesinio meistriškumo centrai formuojami ir palaikomi glaudžiai bendradarbiaujant 
profesinio mokymo įstaigoms, aukštosioms mokykloms, mažas ir vidutines įmones 
vienijančioms organizacijoms (rūmams, asociacijoms) bei viešosios valdžios 
institucijoms. 
- Tarpvalstybinės glaudaus bendradarbiavimo tarp profesinio meistriškumo centrų 
platformos, sukurtos dalyvaujančių šalių kaip projekto dalis ir veikiančios ilgą laiką 
pasibaigus projektui. 
 

Projekto vykdymo laikotarpis: 2020 m. lapkričio 1 d. – 2024 m. spalio 31 d.  

 

Naujienlaiškis Nr. 2 • 2022 gruodis 
 

https://3-loe.eu/


 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 2 

 

 
 
PROJEKTO PARTNERIŲ SUSITIKIMAI IR MOKYMAI 

 
2022 metais projekto partneriai susitiko du kartus – gegužės mėnesį darbinis susitikimas 
ir mokymai vyko Vienoje, o antrą kartą projekto komanda spalio mėn. 19-21 dienomis 
susirinko Romoje.  
 

Pirmąją dieną Romoje vyko partnerių darbinis susitikimas, kurio metu aptarti įvairūs 
profesinio meistriškumo centrų (CoVE) veiklų įgyvendinimo klausimai, partneriai 
pasidalino savo patirtimi ir naujienomis. Lietuvos CoVE sudaro Panevėžio prekybos, 
pramonės ir amatų rūmai, Panevėžio kolegija ir profesinio mokymo centras „Žirmūnai“. 
 

Kitas dvi dienas vyko įmonių konsultantams bei dėstytojams skirti mokymai aukštojo 
dualinio mokymo tema, juos vedė Hamburgo profesinės kolegijos atstovai. Pranešimus 
apie savo šalių aukštojo švietimo sistemas bei teorijos ir praktikos sąsajas skaitė 
Panevėžio kolegijos, Rygos universiteto ir Slupsko akademijos atstovai. 
 

Šiuos renginius organizavo du Romoje įsikūrę projekto 3LoE partneriai – mokymo centras 
Sistemi Formativi Confindustria ir žemės ūkio technologijų mokykla ITA Emilio Sereni. 
Dalyviai turėjo progą apžiūrėti mokyklos praktinio mokymo bazę: vynuogių, alyvmedžių 
laukus, šiltnamius, gamybos cechus, pabendrauti su studentais bei jų mokytojais. 
 

     
 
 
 
 
 

https://3-loe.eu/


 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 2 

 

 

                        
                

    
     
 

ORGANIZUOJAMI MOKYMAI ĮMONIŲ ATSTOVAMS  
 

Pagrindinės Panevėžio PPAR, kaip projekto 3LoE partnerio veiklos – kitų projekto 
partnerių parengtų mokymo programų testavimas, seminarų ir mokymų žaliosios 
ekonomikos temomis organizavimas įmonių vadovams, specialistams, studentams.  

2022 m. antrą pusmetį  - 2023 m. pirmą pusmetį Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų 
rūmai vykdo arba planuoja tokius mokymus įmonių vadovams bei specialistams: 

Mokymai „Įmonės ir verslumas žaliojoje ekonomikoje“ – jų metu nagrinėjami įvairūs 
tvarios verslo veiklos aspektai, verslo atstovai atlieka tiriamuosius projektinius darbus 
apie tvarumą savo įmonėse. 

Mokymai „Energetikos paslaugų vadovas“ – skirti specialistams, jau turintiems 
pagrindinių energetikos srities žinių: nagrinėjamos pastatų energetinio efektyvumo, jų 
sertifikavimo, apšvietimo, atsinaujinančių energijos šaltinių montavimo pastatuose temos.  

Nuo sausio mėn. toliau bus tęsiami anglų kalbos kursai pagal programą „Anglų kalba, 
akcentuojant žaliosios ekonomikos temas“ – darbinė kalba, papildomai nagrinėjamos 
tvarumo temos, Intermediate lygis. Dėl detalesnės informacijos rašykite el. paštu 
ginta.ceseviciene@ccic.lt  

 

https://3-loe.eu/
mailto:ginta.ceseviciene@ccic.lt

